
فاطمه مهاجرانی خبر داد
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برای جبران خسارات آسیب دیدگان 
هویت دینی و ملی در کنار هم قرار دارند

ســخنگوی دولــت اظهــار داشــت: دشــمن در تجــاوز 
و جنــگ ۱۲ روزه حســاب کــرده بــود کــه می توانــد بــا زدن 
، مــردم را به  فرماندهــان نظامی  و نیروهای امنیتی کشــور
خیابان ها بکشاند و با ایجاد آشــوب به هدف خود برسد، 

ولی زهی خیال باطل، چرا که ایرانیان را نشناخته اند. 
مردم ایران اجازه ندادند و اجازه نمی دهند که دشمن 
خارجی در کشور دســت کاری کنند تا خللی در امور کشور 
کید بــر اینکه همراهی  ایجاد شــود. فاطمه مهاجرانی با تا
مــردم، در طول تجــاوز وحشــیانه دشــمن، قــاب همدلی 
را تکمیــل کرد، افــزود: مــا در این جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه 

چیزهای بزرگ و مهمی  بدست آوردیم. 
مهاجرانــی در اعــام آخریــن آمــار شــهدا و مجروحــان 
جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و آمریکا به مردم ایران، 
گفت: بنا بر اعام وزارت بهداشت 5 هزار و ۶۴۶ مجروح در 
کز درمانی مراجعه داشــتند؛ ۹۳5 شهید  این جنگ به مرا
کنون تقدیم وطن شده و ۱۴۰ زن و کودک در این ایام به  تا
شهادت رسیدند و آمار شهدای حمله رژیم صهیونیستی 

به زندان اوین نیز به ۷۹ نفر افزایش یافت. 
وی دربــاره انتخــاب وزیــر اقتصــاد در دوران جنــگ و 
مهم ترین برنامه اقتصــادی دولت در آینده بیــان کرد:  در 
اثنای جنگ شــاهد بودیم آقای مدنی زاده به عنوان وزیر 
اقتصــاد منصوب شــدند از اهداف دولت بهبــود وضعیت 
تولید و رشــد اقتصادی، کنترل نرخ تورم و بهبود معیشت 
مردم اســت بــرای ما مهم اســت که معیشــت مــردم دچار 
آسیب نشــود و کمتر نیاز باشد که ما به ســراغ راهبردهای 
حمایتی از مردم برویم و آن چیزی که زیست عادی مردم 

است ادامه یابد. 
ســخنگوی دولــت ادامــه داد: در همیــن راســتا کنتــرل 
قیمــت کالاهــای ضــروری را دنبــال می کنیــم، سیاســت 
تنظیم بــازار را در جاهایی که نیاز اســت دنبــال می کنیم، 
موضوعاتی از جنس حمایت از کســب و کارها بسیار مهم 
است همانطور که می دانید هر چه اقتصاد رشد پیدا کند 
و تولید بهتر شود معیشت مردم بهتر می شود، لذا حمایت 
از کسب و کارها و بازسازی زیرســاخت هایی که لازم است 
بهبود یابــد و ایجاد آن چیزی اســت که به عنــوان الزامات 

تولید است. 
وی عنوان کــرد: یکــی از موضوعاتی که به تولید آســیب 
می زنــد ناترازی هاســت بــا اولویــت قــراردادن تولیــد ایــن 
موضــوع را دنبــال می کنیــم، در همین راســتا هــم تدوین 
بســته ای برای حمایــت از صنایع آســیب دیده از جنگ را 

در دستور داریم. 
ســخنگوی دولت دربــاره ادعــای رئیس جمهــور آمریکا 
کره و اینکه سایت های  مبنی بر درخواست ایران برای مذا
هســته ای ایران کاما نابود شده است، اظهار داشت: بله 
سایت های هسته ای ما آسیب جدی دیده اند و مقامات 

کید کرده اند.  مختلف هم تا
کره هم همانطور که وزیر و  مهاجرانی افزود: درمورد مذا
ســخنگوی وزارت خارجه اعام کردند هنوز تاریخی اعام 
نشــده و محتمل هم هســت که خیلــی نزدیک نباشــد اما 

تصمیم گیری هم در این زمینه انجام نشده است. 
سخنگوی دولت درخصوص تحلیل فروپاشی تاب آوری 
اجتماعــی در رژیــم صهیونیســتی و تــاب آوری و انســجام 
مردم ایران و برنامه عملیاتی دولــت برای تقویت این رکن 
مهم امنیــت ملی گفــت: ما دو ثــروت بســیار مهــم داریم؛ 

نخست، ثروت تمدنی ایران است. 
نکته ای که برای دولت ضروری است، بازنگری در رفتار 
خود با مردم و بازگشت بیشتر به آنان است. برای افزایش 
تاب آوری اجتماعی، باید به مسائل محیط زیست، اقتصاد 
قدرتمند که به زیســت شــرافتمندانه مردم کمک می کند 
و جامعه ای منســجم و آماده، توجه ویژه شــود. اســتفاده 
 ، کمیــت مســئولیت پذیر ، حا از راهبردهایــی ماننــد هنــر
پاســخگویی بیشــتر به مــردم و ارتقــای کیفیت زندگــی، از 

جمله مواردی است که می تواند موثر باشد. 
کید بر هویت دینی  سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: تا
نیز یکی از موضوعات بســیار مهم است که در حال حاضر 
گر می گوییم »ایران حسین،  در آن قرار داریم. وی افزود: ا
تا ابد پیروز است«، این جمله شامل مسیحیان، کلیمیان 
و زرتشتیان نیز می شود؛ چرا که آن ها نیز باورهایی نسبت 

به این شخصیت های بزرگ دارند.
 بنابرایــن، تقویت ایــن هویت اساســی، یکــی از راه های 
مهم در مسیر انسجام ملی است. سخنگوی دولت اظهار 
کرد:  اولویت نخست دولت، اسکان آسیب دیدگان است و 
به همین دلیل اسکان بسرعت در حال پیگیری است که 

در این زمینه باید از شهرداری تشکر کنم. 
همچنین با دســتور وزیر میــراث فرهنگی و گردشــگری 
لــه تهــران بــرای اســکان  و وزارت ارشــاد اســامی  هتــل لا
آسیب دیدگان در نظر گرفته شده است، هتل های ورزش، 
شیان، شهر و چند هتل دیگر که در اختیار شهرداری است 
بــرای اســکان آســیب دیدگان در نظر گرفته شــده اســت. 
مهاجرانــی درباره ســاماندهی اتبــاع خارجــی غیرمجاز در 
،  گفــت: سیاســتی کــه از ســوی وزارت کشــور اتخاذ  کشــور

شده، اجرایی خواهد شد. 
طبیعتا هم زمــان با اجــرای ایــن سیاســت ها در داخل 
، ابعــاد دیپلماتیــک موضوع نیــز دنبال می شــود تا  کشــور
زمینه بازگشــت اتباع غیرقانونی به کشــورهای خودشــان 
کن شوند. وی  فراهم شود و بتوانند در ســرزمین خود  سا
افــزود: البتــه امیدواریم هیچ کشــوری به انــدازه ای ناامن 
گزیــر به مهاجــرت شــوند. نمی توان  نشــود که مــردم آن نا
فراموش کرد که بخش بزرگی از بحران مهاجرت در منطقه 

خاورمیانه، نتیجه دخالت های مکرر بیگانگان است. 
بســیاری از مهاجرانی که از مناطــق مختلف خاورمیانه 
آواره شده اند، به دلیل همین دخالت های خارجی مجبور 
به ترک خانه و کاشــانه خود شــده اند. مهاجرانــی تصریح 
گــر بیگانگان اجازه دهند کشــورها توســط صاحبان  کرد: ا
واقعی شان اداره شــوند و از مداخله در امور داخلی آن ها 
دســت بردارند، قطعا با پدیده مهاجرت های غیرقانونی و 

بی ثباتی های ناشی از آن کمتر مواجه خواهیم بود.

آرمــان ملی- حمید شــجاعی: شــاید بتــوان گفــت در کمتر 
مقطع تاریخی شــاهد چنین انســجام و اتحــاد مثال زدنی بین 
ملت متشــکل ایران بوده ایم. جایی که با وجود نارضایتی های 
موجــود در جامعــه از شــرایط اقتصــادی، اجتماعــی و... پس از 
ک کشورمان مردم از هر  تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا به خا
قوم، نژاد، زبان و نگرش و گرایش سیاسی و فرهنگی اعتراضات و 
نارضایتی ها را کنار گذاشتند و ایستادگی پای میهن و کیان کشور 
را اولویت اول و آخر خود قرار دادند. اتفاقی که نه تنها تحســین 
همه مقامات و جریانات داخلی را در پی داشت؛ بلکه در صحنه 
بین المللی نیز موجبات تعجب و حیرت سایر کشورها و رسانه ها 
را فراهم آورد. چنانکه رسانه های غربی از حمایت باورنکردنی و 
همه جانبه مردم از نظام و کشور خبر دادند. نکته جالب توجه 
در ایــن موضوع و تحیــر غربی ها اینجا اســت که جــدای از توان 
تجهیزاتی برای تجاوز به ایران محور صهیونیســتی- آمریکایی 
بیشــتر بر روی اختافات جامعه و نارضایتی ها تمرکــز کرده بود 
گر ما به ایران حمله  و این باور را در اذهان گســترش می داد که ا
کنیم مردم ایران نیز استقبال خواهند کرد و برای اعتراض ها به 
خیابان ها خواهند ریخــت. اما آنها پــس از تجاوز به کشــورمان 
در یک حالــت آچمز و غافلگیری قــرار گرفتند. چــرا که بر خاف 
رسانه هایشــان که با تــاش فــروان ســعی می کردند شــرایط را را 
در دلاخــل کشــور بــد و ناامیدکننده نشــان دهنــد و مــردم را به 
اعتراضات خیابانی ترغیب کنند؛ اما هوشیاری، درایت و تحلیل 
به موقع ملت باعث شد تا با ایستادگی خود اولا در زمین دشمن و 
رسانه هایش بازی نکرده و پازل چیده شده از سوی آنها را تکمیل 
نکنند. ثانیا: نشان دهند که دشمن در جنگ روایت ها چنته  ای 
خالــی دارد و نمی توانــد بــا برخــی ســیاه نمایی ها و جلوه وارونه 
حقیقت ملت را به کشــور و نظام نــا امید کننــد. از اتفاق همین 
موضع نیز باعث شــد تا در صحن میدانی و عملیاتی نیز قدرت 
نظامــی؛ موشــکی و پهپــادی ایران به دشــمن صهیونیســتی و 
آمریکایــی بچربــد. چنانکــه ســطح خرابی های بــه بار آمــده در 
سرزمین های اشــغالی و نقاط اســتراتژیک و حیاتی اسرائیل به 
حدی بود که بــا سانســور رســانه ای و ممنوعیت ارســال خبر از 
سوی صهیونیست ها مواجه شد. جنگی که گرچه شروع کننده 
آن صهیونیســت ها بودنــد امــا پایان دهنــده و تحمیل کننــده 
آتش بس به آنها ایران بود. همین موضع برتر و مقتدر نیز دست 

بالای ایران در برابر دشمن را نشان داد. 

   تقویت انسجام ملی
انسجام و همبستگی مردم در جریان جنگ ۱۲ روزه اخیر هر 
اندازه که همدلی و وحدت جامعه را نشان داد این پرسش را هم 
به وجود آورد که برای تقویت این انسجام باید چه کرد که کشور 
همواره شاهد اتحاد دولت و ملت باشد؟ واقعیت این است که 
برای تقویت این انسجام باید مسائل مختلفی را در نظر گرفت که 
در یک حوزه خاصه نمی شود. در حوزه اقتصادی باید اقداماتی 
صورت داد که مردم از شــرایط بغرنج معیشــتی خاص شوند و 
میزانــی از رضایتمندی برایشــان فراهم آیــد. از طرفی مطالبات 
جامعــه در حوزه هــای مختلــف اعــم از اقتصــادی، اجتماعــی، 
فرهنگــی و... بایــد احصــاء و در راســتای تحقــق آن مطالبــات 

گام های محکمی برداشــته شــود. دیگر اینکه بــا تجدیدنظر در 
سیاست ها و رفتارهای گذشته در قبال مردم شرایط را برای بروز 
و ظهور بیشــتر مــردم در فعالیت ها آمــاده کرد. بــه عبارتی دیگر 
فقط مردم را برای حضور و مشارکت در انتخابات نخواهیم و در 
سایر حوزه ها نیز کارها را به مردم سپرده و آنها را مشارکت دهیم. 
این گزاره که »باید به مردم برگردیــم« را نه در لفظ بلکه در عمل 
کننده  معنا کنیم و در این میان دولت به عنوان قوه مجریه و اجرا
قوانیــن و امور مختلف در کشــور در این مســیر پیشــتاز باشــد. 
گر مردم نیز ببینند که همبستگی و ایستادگی شان پاسخ  تبعا ا
کمیت گرفته بسیار  شایسته و در خور شأنی از سوی دولت و حا
بهتر و بیشتر در حمایت از نظام و دولت به پا خواهند خاست. 
آنچه که مسلم است ایران وطن و خانه ما است و باید این خانه 
را حفاظت و حراســت کنیم تا کســی جرأت نکند به آن تجاوز یا 
نگاهی چپ بیندازد. به بیــان دیگر ایران حرم اســت و ایرانیان 
نشــان داده اند تا پای جان از این حرم دفاع می کنند تا آســیبی 
به آن نرســد و یک وجب از آن به دست دشمن نیفتد. چنانکه 
سیدعباس عراقچی؛ وزیر امور خارجه نیز پس از تشییع شهدای 
اقتدار در کشــور نوشــت: »در تاریخ چند هزارســاله شکوهمند 
ایران، ایــن دوازده روز، چون نگینی بر تارک ایســتادگی خواهد 
ک  درخشــید. تاریخ خواهد نوشــت: ایرانیان، خون دادند، خا
ندادند؛ جگرگوشــه دادند، عــزت ندادند؛ زیر بــاران بمب های 
چندهزار تنی ایستادند، تسلیم نشدند. ایران، وطن من، و تن 
من، با واژه  »تسلیم« بیگانه اســت. و فریاد »هیهات من الذله« 

حسینی در محرم امسال از هر سال رساتر است«.

   دولت و تحکیم هویت ملی 
سخنگوی دولت اظهار داشت: آنچه در چند روز اخیر شاهد 
بودیم، خودی و ناخودی نکردن، تفکیک نکردن و به رسمیت 
شــناختن همه ایرانیــان، یعنی همــه کســانی که دل در گرو این 

ک دارند، است. طبیعی است که به رسمیت شناختن  آب و خا
همه صداهــا، نام بــردن از آنهــا و دادن فرصت ســخن بــه آنها از 
موضوعات مهمی اســت که باید با جدیت دنبال شود. فاطمه 
مهاجرانی در پاســخ به پرســش خبرنــگار »آرمان ملــی« در این 
خصوص که پس از ایجاد همبستگی و اتحاد مثال زدنی جامعه؛ 
دولت چه تمهیداتی در پاســخ به انسجام مردم اندیشیده و در 
سیاســت های گذشــته تجدیدنظر خواهد شــد، بیان داشت: 
دولت بــرای تحکیم هویت ملــی و فرهنگــی برنامه جــدی دارد 
و روی این موضــوع کار خواهیم کــرد. ترویج فرهنگ مشــارکت 
گذار  مدنی بخش زیاد آن این است امور مردم را به خود مردم وا
کنیم اســت. در جلســه ای که رئیس جمهور با اصناف داشتند 
گذار کنیــم و دولت را  گفتند حاضریم مســئولیت ها را به مردم وا
کوچک کنیم چرا که در طول این سال ها دولت در برخی اوقات 
زیادی بزرگ شــده اســت و لازم اســت که برخی مســئولیت ها را 
تفویض کنیم. هرچقدر بتوانیم باید مشــارکت مــردم را افزایش 
دهیم. مشارکت نه به این معنا که مردم فقط به صحنه بیایند، 
بلکه مردم بیایند و خودشان امور را تولی گری کنند. سخنگوی 
دولت ادامه داد: یکی دیگر از موضوعات این است که ما از همه 
ســلیقه ها و نظرات متفــاوت حمایت کنیــم و بــه فرمایش رهبر 
معظم انقاب ما باید یک چهل تکه زیبا از سایق داشته باشیم. 
این جمله را بارها بعد از شهادت سردار سلیمانی از او شنیده ایم 
»آن دختر بی حجاب دختر من است«، نگوییم این با من است 
آن بی من است، این خودی است آن بی خودی است. این کار 
را نکنید. لذا ایــران برای همه ایرانیان اســت بنابراین به ارتقای 
مشــارکت عمومی توجــه کنیم. بــه حــوزه فرهنگ و هنــر توجه 
، تاب آوری مردم را بــالا می برد و دیدیم که هنرمندان  کنیم. هنر
ما در ایــن ۱۲ روز جنگ چه کارهایــی انجام دادنــد. باید به هنر 
توجه کنیم و در برنامه های دولت این موضوع جا دارد و انجام 

می شود. 
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گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی« راهکارهای تقویت انسجام ملی و همبستگی اجتماعی را بررسی می کند

به رسمیت شناختن همه صداها
گردیم؛ ایران برای همه ایرانیان است    سخنگوی دولت در پاسخ به »آرمان ملی«:باید به مردم باز

آرمــان ملــی- گــروه سیاســی: ســومین روز از تیرمــاه 
پهپادهای رژیم اسراییل با حمله مســتقیم به زندان اوین 
در تهــران، ده هــا نفــر از کارکنــان، زندانیــان و خانواده های 
ماقات کننــده را بــه شــهادت رســیدند و بخش هایــی از 
زیرساخت های این مرکز رسمی قضایی را تخریب کردند که 
این حمله با هدف مستقیم شهروندان طراحی شده بود. 
براســاس آخرین اطاعات به دســت آمده، ۷۹ نفر از جمله 
پرسنل زندان، سربازان، مراجعان، زندانیان و خانواده های 
آنان به شهادت رسیدند. همچنین در این حمات چندین 
نفر نیز زخمی شــدند که هنوز آمار دقیقی از آنها در دســت 
نیســت. این اقدام نفوذی های اســراییل نه تنها دســتاورد 
جنگی خاصی محسوب نمی شود بلکه مورد منتقد فعالان 
حقوق بشر داخلی و خارجی قرار گرفت. در ادامه این گزارش 
به آخرین خبرهای منتشــر شــده در مورد حملــه به زندان 

اوین از سوی رژیم اسراییل خواهیم پرداخت.

   روایت نماینده ها از حمله به زندان
در روزهــای اخیــر تعــدادی از نماینده هــای مجلــس 
شورای اســامی برای بررســی آخرین وضعیت  راهی زندان 
اوین شــدند تا روند کار بعد از حمله را بررسی کنند. حسن 
کنشــی بــه  قشــقاوی، عضــو کمیســیون امنیــت ملــی در وا
آنچه مشــاهده کرده اســت در فضای مجازی نوشــت: »در 
جریان بازدید از زنــدان اوین، زوایای مختلــف این جنایت 
ک را از نزدیک مشــاهده کردم. بر خاف ادعای رژیم  هولنا
جنایتــکار صهیونیســتی در خصــوص حملــه نمادیــن بــه 
زنــدان، بخش های مختلفــی از زنــدان نظیر بنــد ۲۰۹ مورد 
اصابت مســتقیم قرار گرفته اند. ســابقه تاریک اسراییل در 
هدف گرفتــن بیمارســتان ها و بیمــاران، باعــث شــد این بار 
نیز درمانگاه زنــدان با حضور برخــی از پزشــکان، بهیاران و 
زندانیان مورد حمله قرار گیرد. درخصوص رژیمی که مدعی 
هدف گیری دقیق با ساح های پیشرفته است، هدف گرفتن 
بندهــای مختلف زنــدان نظیــر بنــد ۲۰۹، درمانگاه، ســالن 
ماقات و ساختمان اداری چیزی جز افشای ماهیت پلید 
ک این رژیم موقتی نیست«. امیرحسین  ثابتی، عضو  و سفا
کمیســیون فرهنگــی مجلس بعــد از بازدیــد از زنــدان اوین 
در فضای مجازی نوشــت: »همراه با جمعــی از نمایندگان 
تهران و اعضای کمیســیون قضایی مجلس، از زندان اوین 
کن غیرنظامــی بود که  بازدیــد کردیم. زنــدان اوین جــزو اما
هفته گذشته توسط صهیونیست ها مورد حمله قرار گرفت. 
شهدایی که بسیاری از آن ها مردم عادی ماقات کنندگان 

و بســتگان زندانیــان، ســربازان وظیفــه و کارمنــدان اداری 
زندان و حتی بعضی از عابران پیاده در خیابان کناری زندان 
بودند. صهیونیست ها اعام کرده بودند هدف شان از این 
حملــه، آزادســازی زندانی های امنیتــی بوده که بخشــی از 
آن ها عوامل خود موســاد بوده اند اما به  رغم موشک باران 
زندان، حتی یــک زندانی نیز موفق به فرار نشــد و بافاصله 
تمام آن ها به مــکان امن دیگری منتقل شــدند. به عبارتی 
دیگــر همان طــور کــه آن هــا در اهــداف کان شــان تجزیــه 
ایران، نابودی جمهوری اســامی، از بین بردن تاسیســات 
کام  ماندند، حتی در اهداف  فردو و شــکاف در بین مردم نا
کام   کوچک ترشان مانند فراری دادن زندانیان امنیتی نیز نا
ماندند، هرچند طبق معمول وحشی گری و رذالت شان را با 

قتل عام مردم عادی نشان دادند«.

   حمله به بیمارستان و سالن ملاقات
اســراییل  رژیــم  پرنده هــای  دقیقــه  ۱۱و5۰  ســاعت 
بــه بیمارســتان زنــدان اویــن حملــه کردنــد و در ادامــه بــه 
بخش هــای مختلــف ایــن بیمارســتان مثــل آزمایشــگاه، 
رادیولوژی، داروخانه، سردخانه و اتاق های بستری آسیب 
زیادی دیدند و بنابر گزارش ها بیشتر بخش ها دیگر قابلیت 
استفاده ندارد. یکی دیگر از ساختمان هایی که از بین رفت، 
ساختمان سالن ماقات  بود. شــدت این انفجار به حدی 
کــی قــرار دارد و  بود که ســاختمان هنــوز در شــرایط خطرنا
هــر لحظــه امــکان ریزشــش وجــود دارد. حمله در ســاعت 
ماقات انجام شــد و شــدت این انفجارها به حدی بود که 
ســاختمان های اطــراف نیــز آســیب دیدنــد و حتــی برخی 
کنان آنها که هیچ ارتباطی با زندانیان و زندان نداشتند  سا
به شهادت رســیدند. در این میان تعداد زیادی خودرو نیز 
که در زنــدان یا اطــراف آن پارک شــده بودند نیز بــر اثر موج 
انفجارها بــه چندین متــر آن طرف تــر پرت شــده و کاما له 

شده بودند.

   انتقال زندانیان به سایر زندان ها
بعــد از حملــه اســراییل بــه زنــدان اویــن قــوه قضاییــه از 
انتقال زندانیــان زنــدان اوین به ســایر زندان های اســتان 
تهــران خبــر داد. در همین مــورد مرکز رســانه قــوه قضاییه 
اعام کرد: »بــا حمله باند جنایتــکار رژیم صهیونیســتی به 
زندان اوین و تخریب بخش هایی از آن، مسئولان سازمان 
زندان ها به منظور رعایت حقــوق زندانیان و ارائه خدمات 
، مددجویانی که در این زنــدان در حال تحمل حبس  بهتر

بودند را به ســایر زندان های اســتان تهران منتقــل کردند. 
سازمان زندان ها و اقدمات تامینی و تربیتی کشور بافاصله 
پس از اقدام جنایتکارانه و خاف قوانیــن بین المللی رژیم 
صهیونیستی به منظور حفظ حقوق زندانیان و فراهم کردن 
فضا برای نیروهای امدادی، محکومانی کــه در این زندان 
در حال تحمل حبس بودند را به ســایر زندان های استان 

تهران منتقل کرد ه است«.

   شهادت زنان بی گناه
روایت ها از اولین لحظات بعد از حمله بســیار زیاد است 
زیرا بسیاری از خانواده ها برای ماقاتی یا پیگیری وضعیت 
خانواده  هایشــان آمــده بودنــد، بنابــر روایــت رســانه های 
داخلی یکی از کشته شده ها رفته بود تا زندانی را آزاد کند که 
اوین را زدند. پیکرش پس از دو روز جست وجو در میان آوار 
پیدا شد. هستی محمدی، یکی از قربانیان بود. زنی جوان 
کــه آن روز بــرای پیگیــری آزادی یک زندانــی به اویــن رفته 
بود. رهگذران نیز از این فاجعه در امان نماندند. مهرانگیز 
ایمن پور، نقاش ۶۱ ساله، آن روز برای پیاده روی از خانه اش 
در حوالــی اویــن بیــرون آمــده بــود. مــوج انفجار موشــکی، 
جانــش را گرفــت. لیــا جعفــرزاده، مــادر جوانــی بــا کودکــی 
هشــت ماهه، نیز بــرای پیگیری آزادی همســرش بــه اوین 
رفته بود که کشــته شــد. همچنین تعــدادی از مــددکار زن 
کرم محمدســلیمی،  و کادر زندان در زیرآوار جان باختند: ا
زهرا عبادی، مهناز خوش کردار و پوراندخت سعادت نژاد. 
زهرا عبــادی، عاطفــه بعــاج زاده، خانم لطفی اســامی زنان 

کشته شده هستند.

   محکومیت های بین المللی
کنش هایی خارجــی هم همراه شــد. در  این حملــه بــا وا
ایــن مــورد ثمیــن الخیطــان، ســخنگوی دفتر حقوق بشــر 
سازمان ملل این حمله را »نقض جدی قوانین بشردوستانه 
گفتــه عفــو بین الملــل حملــه  بین المللــی« خوانــد. بــه 
عمدی به اهــداف غیرنظامی تحــت قوانین بشردوســتانه 
بین المللــی ممنــوع اســت و می توانــد مصــداق جنایــت 
جنگی باشد. ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه که در گروه 
ضدایرانی هــای اروپایــی حضــور دارد هم بــا غیرقابل قبول 
خواندن حمله اســراییل، این کشــور را متهم کــرد که جانِ 
۲ شــهروند فرانســوی زندانــی در ایــن زنــدان را بــه خطــر 
انداخته است. خواهر یکی از فرانسویان نیز حمله را »کاما 

غیرمسئولانه« توصیف کرد.

»آرمان ملی« جزئیات حملات اسرائیل را بررسی می کند

شهروندان، هدف حمله به اوین

خطای راهبردی در رسانه ملی 
در صداوسیما چه خبر است؟ 

در شرایطی که ایران و اســرائیل پس از دو 
هفته درگیری نظامی، به مرحله ای از توقف 
حمــات متقابــل رســیده اند و تحلیل گــران 
از »آتش بســی شــکننده« ســخن می گویند، 
کــه رســانه ها بــا پرهیــز از  انتظــار مــی رود 
تنش زایی، به تقویت همبســتگی اجتماعی 

و انسجام ملی بپردازند. 
امــا صداوســیما، بــا مواضعــی شــگفت آور 
، نه تنهــا در جهت آرام ســازی  و تحریک آمیــز
فضــای داخلی حرکــت نمی کند، بلکــه بعضا 
در خطــی مــوازی بــا مواضــع تنــد دشــمنان 
ایران قرار گرفته است. هرچند تبادل حمات 
مســتقیم میــان ایــران و اســرائیل متوقــف 
شــده، اما همان طور که کارشناسان هشدار 
داده انــد، وضعیــت کنونــی یک صلــح پایدار 
نیســت بلکــه آتش بســی موقــت و شــکننده 

است.
 ســایه جنــگ همچنــان بــر ســر منطقــه 
ســنگینی می کنــد و کوچک تریــن اشــتباه 
محاســباتی یــا تحریــک رســانه ای می توانــد 
جرقه دور جدیدی از تنش ها را بزند. در این 
، عملکــرد صداوســیما باید بر  بســتر پرخطــر
اســاس درک مســئولانه از مفهــوم »امنیــت 

ملی« باشد. 
   رسانه ملی یا سکوی جناحی؟

رفتار هــای اخیــر صداوســیما، امــا نشــان 
می دهد که ایــن نهــاد به جای ایفــای نقش 
ســازنده در مدیریت افــکار عمومی، در حال 
تبدیــل شــدن بــه ابــزار تسویه حســاب های 
پرتنــش  صدا هــای  تریبــون  و  جناحــی 
اســت. اظهــارات اخیر وحیــد جلیلــی، قائم 
مقــام صداوســیما مبنــی بــر اینکــه »برخــی 
می خواهند به اســم همبســتگی، وطن را به 
آغل تبدیل کنند« مصداق این مدعا اســت 
کــه در روز هــای اخیــر بســیار جنجال آفریــن 
بود، با انتقاد های گسترده همراه و نهایتا هم 
سبب شد که سازمان امور اجتماعی کشور از 

او به دادستان کل شکایت کند. 
ایــن رویکــرد به جــای تقویــت وحــدت، 
ک  خطرنــا دوگانه هــای  بــه  را  جامعــه 
»خائــن – میهن پرســت« و یــا »ملی گرایــی 
و مذهب گرایــی« می بــرد و موجــب افزایــش 

شکاف اجتماعی است.
   از تهدید بی منطق تا تحریک دشمن

کــه  امــا همــه ماجــرا نیســت چرا ایــن، 
صداوسیما همزمان، نکاتی را از زبان مجری 
و کارشــناس بیان می کند که نه تنها تناسبی 
بــا امنیــت ملــی نداشــته و نشــان از درک 
موقعیت و شــرایط ندارد، بلکه کاما همســو 
با اظهارات طرف آمریکای و اســرائیلی است 
که دنبال بهانه بــرای تکرار حمــات خود به 
ایران هستند! برنامه های اخیر صداوسیما، 
با حضور برخی مجریان و کارشناســان، عما 
در تناقض با مواضع رســمی کشور در عرصه 

دیپلماسی و امنیت ملی قرار گرفته اند.
 مثا یکی از مجریان شناخته شــده شبکه 
ســه، با لحنــی تهدیدآمیــز گفت: »سیاســت 
ابهام هســته ای را آغاز کرده ایم. هر سطحی 
از غنی سازی را بخواهیم انجام می دهیم... 
بــه هیچ کــس پاســخ نخواهیــم داد!« ایــن 
اظهــارات، نه تنهــا فراتــر از اختیــارات نهــاد 
رسانه ای اســت، بلکه دقیقا همان دستاویز 
تبلیغاتــی اســت کــه دشــمنان ایــران بــرای 
توجیــه فشــار های بین المللــی و حمــات 

احتمالی خود استفاده می کنند. 
ســخنان ســید مرتضــی علــوی، یکــی از 
کارشناســان برنامه هــای سیاســی ســیما نیز 
گر آمریکا  تعجب برانگیز بود. او اظهارکــرد: »ا
دوباره B۲ وارد آسمان ایران کند، با شگفتانه 
رو به رو خواهد شــد... ایران ۴ فروند اف-۳5 
را ســاقط کرده!« ایــن ادعا ها که هیــچ منبع 
رســمی آنهــا را تأییــد نکــرده، بیــش از آنکــه 
بازدارندگــی ایجــاد کنــد، دســتاویزی بــرای 
تحقیر اعتبار دیپلماسی کشور و تشدید جو 
خصمانه از سوی قدرت های نظامی جهان 

خواهد بود. 
   صداوسیما در سیبل انتقادات

رویه اخیــر صداوســیما چنان مساله ســاز 
شــده کــه شــاهد افزایــش انتقــادات بــه این 
رســانه نیز هســتیم. مثا جمهوری اســامی 
در شــماره اخیــر خــود، بــا لحنــی بی ســابقه 
نســبت به عملکرد رسانه ملی هشــدار داده 
ک ســازی آن از افراد »کم سواد  و خواســتار پا

و مشکوک« شده است. 
در ایــن یادداشــت آمــده: »ایــن افــراد، 
دانســته یــا نادانســته، در خدمــت دشــمن 
کــه  حــالا  گرفتنــد...  قــرار  صهیونیســتی 
فریبکاری شان آشکار شده، باید بساط شان 

جمع شود«. 
کید کــرده که صداوســیما  ایــن روزنامــه تأ
بایــد بــه مأموریــت اصلــی خــود بازگــردد: 
»تقویــت فهــم عمومــی، انســجام ملــی و 
حمایت از امنیت کشور در برابر تهدید های 

خارجی«.
   صداوسیما کدام جبهه است؟

امــروز کــه کشــور از یــک درگیــری نظامــی 
کــرده و نیازمنــد آرامــش،  گســترده عبــور 
همبســتگی و تحلیــل هوشــمندانه اســت، 
رســانه ای که عنوان »ملی« را یدک می کشد 
نباید خود بــه عاملی بــرای التهــاب، تفرقه و 

تحریک بدل شود. 
صداوسیما باید انتخاب کند: یا در جبهه 
مردم و منافــع ملی بایســتد، یا با تــداوم این 
رویکــرد، اعتمــاد عمومــی را بیــش از پیش از 

دست بدهد. 


